لُغت کے اعتبار سے تصوّف کی اصل خواہ صوف ہو اور
حقیقت کے اعتبار سے اس کا رشتہ چاہے صفا سے جا لے، اس میں
شک نہیں کہ یہ دین کا ایک اہم شعبہ ہے جس کی اساس خلوص
فی العمل اور خلوص فی النیت پر ہے اور جس کی غایت تعلق مع اللہ اور
حصُولِ رضائے الہی ہے۔ قرآن و حدیث کے مطالعے، نبی کریم
صلی اللہ علیہ وسلم کے اُسوۂ خنہ اور آثارِ صحابہ سے اس حقیقت کا
ثبوت ملتا ہے۔

(دلائل اشلوک)

ماہنامہ المرشد لاہور

جلد : ۲۱ شعبان ۱۴۱۵ھ بمطابق فروری ۱۹۹۵ء شماره ۷

فہرست مضامین

۳ ادارہ تشیخ
۴ میرے شیخ
۹ ایک نظر میں
۱۳ انمول موتی
۲۵ خوشبو خوشبو
۳۳ یادیں اُنکی
۴۱ وفاائف نسخجات
۴۵ چند واقعات

بَدلِ اشتراک تاحیات: ۲۰۰۰ روپے

فی پرچہ بارہ روپے

سالانہ: ۱۵۰ روپے

غسیہ علی

مسالانہ — تاحیات

سری لنکا - بھارت - سنگلہ دیش

۳۰۰ روپے — ۳۰۰ روپے